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sådan noget, men derimod tage diskussionen 
helt konkret, så kan vi måske finde ud af det 
ad den vej. 

Det, jeg sagde i første omgang, var, for nu 
at tage en af tingene, at det faktisk er muligt 
at opfodre svin, jeg sagde måske udelukken- 
de på korn, men jeg vil godt sige det præcist: 
vi behøver ikke at importere nogen som helst 
foderstoffer. Hvis vi ikke importerer nogen 
som helst foderstoffer, kan man stadig væk 
opdrætte svin, opfodre svin. Jeg vil godt høre 
den fungerende landbrugsminister, om ikke 
det er rigtigt. 

Det er selvfølgelig rigtigt, at sådan som 
landbrugsproduktionen er indrettet i dag, 
sker der det, hvis ikke man har fyldt sit kyl- 
lingefoder med medicin, at så går kyllingerne 
hen og dør, fordi man har dem gående så 
tæt, at de får tarmsygdomme netop fra dag 
til dag, og det er rigtigt, at det dør de af. Og 
det, jeg har sagt, er, at det jo ikke er havne- 
arbejdernes ansvar, at vi herhjemme åben- 
bart har valgt at opdrætte kyllinger på den 
måde. 

Så taler den fungerende landbrugsminister 
om, hvor vigtigt det er at forebygge dyremis- 
handling. Ja men hvis man ville forebygge 
dyremishandling -  det er klart, at der nok er 
et eller andet dér, i hvert fald lige i dag, når 
vi snakker om det, ellers er det forskelligt, 
hvor stor interesse vi viser sagen, men lad os 
så sige, at i dag er der åbenbart stor interesse 
for at forebygge den dyremishandling -  så 
kunne man jo sige, at f.eks. for de kyllinger, 
der er under opdræt, reserverer vi noget fo- 
der, så vi ikke behøver at lave en omstilling, 
og så lader vi i øvrigt være med at starte an- 
den form for opdræt af kyllinger, indtil den- 
ne konflikt er slut, eller også opdrætter vi 
kyllinger på en anden måde, hvor man ikke 
behøver importerede foderstoffer, og opdræt- 
ter svin på en anden måde, hvor man ikke 
behøver importerede foderstoffer. Det kan 
godt lade sig gøre, men selvfølgelig ikke, som 
man vil køre landbruget i dag. 

Fjerde næstformand (Arentoft): 
Hr. Stubkjær Pedersen har ordet. 
(Mikrofonen på pladsen virker ikke). 
Må jeg bede hr. Stubkjær Pedersen kom- 

me på talerstolen. 

Stubkjær Pedersen (CD): 

Nu erkender hr. Tinning, at under de nu- 
værende produktionsformer kan det give 
problemer. Det er da muligt, at de kan læg- 
ges om, men det kan altså ikke gøres her og 
nu. 

Jeg vil godt spørge den fungerende land- 
brugsminister -  han har jo et privat erhverv, 
der gør, at han burde være specialist på dette 
område -  om det er, som hr. Tinning siger, 
at det udelukkende er et spørgsmål om, hvor- 
vidt der bliver blandet medicin i foderet. Er 
det ikke sådan, at såfremt man ændrer det 
mindste på sammensætningen af de special- 
foderblandinger, som vore kyllingefarme får, 
så dør kyllingerne, og de dør meget hurtigt? 

Elisabeth Krog (KF): 
Jeg vil spørge landbrugsministeren, om det 

ikke forholder sig sådan, at hvis man skulle 
ændre produktionsformerne, så man gik til- 
bage til møddingkyllinger og små flokke, så 
ville det få nogle meget dramatiske virknin- 
ger på de priser, forbrugerne i dette land 
kunne købe dette kød til. Jeg vil skyde på, at 
en kylling ville komme til at koste noget i 
retning af 100 kr. eller 150 kr., og jeg vil 
spørge den fungerende landbrugsminister, 
om ikke det samme ville være tilfældet for 
alle andre dyr. 

Landbrugsministeren (Grove, fg.): 
Når hr. Tinning siger, at kyllinger sagtens 

kan klare sig på korn alene, så er det altså 
ikke rigtigt. Alle mennesker og dyr, alle le- 
vende væsener, skal have en alsidig foder- 
sammensætning, og det gælder også kyllin- 
ger. Jeg må sige, at under de nuværende pro- 
duktionsforhold kan mangelen på protein 
bevirke en katastrofe. 

Man kan have mange synspunkter med 
hensyn til, at landbruget kan lægge den pro- 
duktion om osv., men som bekendt tager det 
sin tid, og det ville være forkert, at det skulle 
gå ud over de dyrebestande, der er der nu. 
Efter hvad jeg forstår, mener hr. Tinning, at 
de er underkastet nogle forfærdelige forhold. 
Skulle de udsættes for yderligere afstraffelse, 
fordi man ikke kan få protein, så ville det jo 
ikke være nogen fordel. 

Jeg kan sige, at efterhånden bruger man 
ikke så meget medicin inden for landbruget. 
Man har erfaret, at det kan give nogle pro- 
blemer med, at bakterierne bliver ufølsomme 


